
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 09.03.2023 

 

 

127/23 - VZMR 10/2023 Opravy komunikací v Říčanech 

 

č. usnesení: 23-09-001 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením rámcové smlouvy na opravy komunikací v Říčanech, a to mezi městem Říčany, se sídlem 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany IČ: 002 40 702, jako objednatelem, a Stavební společností 

Šlehofer s.r.o., Prvomájová 2111/33, Praha 5 - Radotín, 153 00, IČO: 27146324, jako zhotovitelem, na 

dobu určitou do 28. 2. 2024. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

128/23 - Opravu chodníku Olivova, Říčany 

 

č. usnesení: 23-09-002 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o dílo na Opravu chodníku Olivova, Říčany, a to mezi městem Říčany, IČ 00240702, 

se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, jako objednatelem, a JPR Realizace, s.r.o., IČ 

05774063, Rybná 716/24, Staré Město, 110 00 Praha 1, jako zhotovitelem, v celkové hodnotě smlouvy 

518 485,- Kč včetně DPH.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

129/23 - Dodatek č. 1 k SOD- zpevněná plocha na Kavčí skále 

 

č. usnesení: 23-09-003 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. SOD/00692/2022/OTS na opravu zpevněné plochy Na Kavčí 

skále se společností JPR Realizace, s.r.o., se sídlem Rybná 716/24, 110 00 Praha 1, IČ 05774063, který 

navyšuje původní hodnotu smlouvy z 1.280.000,00,- Kč bez DPH (tj. 1.548.800,00,- Kč včetně DPH) o 

110.978,40,- Kč bez DPH (tj. 134.283,86,- Kč včetně DPH). Celková hodnota smlouvy včetně dodatku je 

1.390.978,40,- Kč bez DPH (1.683.083,86,- Kč včetně DPH) a mění termín dokončení díla na 24.2.2023.  



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

130/23 - Dodatek č. 3  k SOD - MŠ Srdíčko 

 

č. usnesení: 23-09-004 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. SOD/00468/2022/OIÚ na akci Rekonstrukce Mateřské 

školy Srdíčko, Říčany, mezi městem Říčany jako objednatelem, a firmou   Miramid, s.r.o., Pod 

Habrovou 445/3, 152 00 Praha 5, IČO: 24194506, jako zhotovitelem, na vícepráce v celkové částce o 

výši 976. 476, 54  Kč bez DPH tj. 1. 181. 536,61 Kč s DPH a souhlasí s jeho podpisem.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

131/23 - NS - žádost o snížení nájmu 

 

č. usnesení: 23-09-005 

Rada města Říčany schvaluje  

snížení nájemného o 300,-Kč/měsíc bez DPH u smlouvy č. NS/00787/2022/OHS uzavřené mezi 

městem Říčany, IČ: 240702, Masarykovo nám. 53/40, 251 01 jako pronajímatelem a paní X, jako 

nájemcem. Předmětem této nájemní smlouvy je pronájem prostoru sloužícího k umístění prodejního 

automatu o výměře 1 x 1 m na adrese Školní 2400/2 v Říčanech, v objektu 3. ZŠ u Říčanského lesa. 

Nová výše nájemného bude činit 700 Kč/měsíc bez DPH a to zpětně od 1. 9. 2022. 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

132/23 - Dohoda o uznání a úhradě dluhu 

 

č. usnesení: 23-09-006 

Rada města Říčany schvaluje  

Dohodu o uznání a úhradě dluhu na částku 5 980,96,96 Kč uzavřenou mezi městem Říčany IČ: 

00240702, Masarykovo nám 53/40, 251 01 Říčany, jako pronajímatelem, a paní X. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

133/23 - Podnájem Oáza Říčany 

 

č. usnesení: 23-09-007 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 137/2006-M, se společností OÁZA Říčany spol., s r.o., IČ: 

26478421, se sídlem V Chobotě 2112/21, 251 01 Říčany, kterým se umožňuje podnájem zapsanému 

spolku sport Resort Oáza, z.s. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-09-008 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 4 k nájemní smlouvě č. 33/2002-M se společností OÁZA Říčany spol., s r.o., IČ: 

26478421, se sídlem V Chobotě 2112/21, 251 01 Říčany, který umožňuje podnájem zapsanému spolku 

Sport Resort Oáza, z.s. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

134/23 - Elektrowin - smlouva o umístění a provozování kontejnerů 

 

č. usnesení: 23-09-009 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření bezúplatné smlouvy o umístění a provozování kontejnerů na sběrném dvoře ve městě Říčany, 

se společností ELEKTROWIN, a.s., IČ 27257843, se sídlem Michelská 300/60, Praha 140 00. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

135/23 - Výpůjčka Masarykova náměstí Den záchranářů 

 

č. usnesení: 23-09-010 

Rada města Říčany souhlasí  

s výpůjčkou celého Masarykova náměstí v Říčanech (které bude pro tuto akci zcela volné – včetně 

volného prostoru stánku se zeleninou a ovocem), pro pořádání akce Den záchranářů od 6:00 do 15:00 



hodin dne 20. 6. 2023, obecně prospěšné společnosti Cesta integrace, o.p.s., Masarykovo nám. 6, 251 

01 Říčany IČ: 26619032. S uspořádáním této akce Rada města Říčany souhlasí.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-09-011 

Rada města Říčany souhlasí  

s bezplatným zapůjčením  

 městského pódia včetně pracovní síly, která pódium postaví a po akci složí, 

 15 ks laviček, 

 skruží s pytli na odpad, včetně jejich likvidace 

 

s poskytnutím: 

 

 bezplatného přísunu elektrické energie pro zajištění zvukové techniky při moderování akce, dále 

také pro jednotlivé složky, v jejichž stáncích bude potřeba energie, pro veřejné ukázky záchrany 

ohrožených osob, apod., 

  

a se zpřístupněním  

 

 veřejných toalet,  

obecně prospěšné společnosti Cesta integrace, o.p.s., Masarykovo nám. 6, 251 01 Říčany IČ: 

26619032, v souvislosti s pořádáním preventivní akce „Den záchranářů“ dne 20.6.2023. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

136/23 - Prázdninový provoz mateřských škol v Říčanech 2023 

 

č. usnesení: 23-09-012 

Rada města Říčany souhlasí  

s přerušením provozu v době letních prázdnin v Mateřské škole Čtyřlístek Říčany, příspěvkové 

organizaci, se sídlem Domažlická 1656/52, 251 01 Říčany, od 1. 7. do 13. 8. 2023 a od 28. 8. do 1. 9. 

2023. Přerušení provozu je z důvodu čerpání dovolených zaměstnanci školy a z důvodu nezbytných 

prací k zahájení nového školního roku v přípravném týdnu od 28. 8. do 1. 9.2023. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-09-013 

Rada města Říčany souhlasí  



s přerušením provozu v době letních prázdnin v Mateřské škole U Slunečních hodin, příspěvkové 

organizaci, se sídlem Štefánikova 1616, 251 01 Říčany, od 1. 7. do 23. 7., od 14. 8. do 1. 9. 2023. 

Přerušení provozu je z důvodu čerpání dovolených zaměstnanci školy a z důvodu nezbytných prací 

k zahájení nového školního roku v přípravném týdnu od 28. 8. do 1. 9.2023. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-09-014 

Rada města Říčany souhlasí  

s přerušením provozu v době letních prázdnin v Mateřské škole Zahrádka, příspěvkové organizaci, se 

sídlem Labská 2577/6, 251 01 Říčany, od 1. 7. 2023 do 9. 7. 2023 a od 24. 7. 2023 do 1. 9. 2023. 

Přerušení provozu je z důvodu čerpání dovolených zaměstnanci školy a z důvodu nezbytných prací 

k zahájení nového školního roku v přípravném týdnu od 28. 8. do 1. 9.2023. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-09-015 

Rada města Říčany souhlasí  

s přerušením provozu v době letních prázdnin v Mateřské škole Kuřátko, příspěvkové organizaci, se 

sídlem Rooseveltova 3, 251 01 Říčany, od 1. 7. do 9. 7. a od 17. 7. do 1. 9. 2023. Přerušení provozu je 

z důvodu čerpání dovolených zaměstnanci školy a z důvodu nezbytných prací k zahájení nového 

školního roku v přípravném týdnu od 28. 8. do 1. 9.2023. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-09-016 

Rada města Říčany souhlasí  

s přerušením provozu v době letních prázdnin v Mateřské škole Větrník Říčany, příspěvková 

organizace, se sídlem Bílá 785/6, 251 01 Říčany, od 1. 7. do 1. 9. 2023 z důvodu rekonstrukce podlah 

dvou tříd v přízemí a stěhování do Mateřské školy Srdíčko Říčany, příspěvková organizace. Přerušení 

provozu je též z důvodu čerpání dovolených zaměstnanci školy a nezbytných prací k zahájení nového 

školního roku v přípravném týdnu od 28. 8. do 1. 9.2023. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

137/23 - MŠ Zahrádka a MŠ Větrník - odpisové plány 

 

č. usnesení: 23-09-017 

Rada města Říčany schvaluje  



v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, předložený odpisový plán Mateřské školy Větrník Říčany, příspěvkové 

organizace města, dle přílohy k tomuto materiálu.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-09-018 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, předložený odpisový plán Mateřské školy Zahrádka Říčany, příspěvkové 

organizace města, dle přílohy k tomuto materiálu.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

138/23 - Propagační video - revitalizace koryta Říčanského potoka 

 

č. usnesení: 23-09-019 

Rada města Říčany souhlasí  

s navýšením rozpočtové položky 2333-6121-9080-10641 o 129. 712 Kč s DPH na zdokumentování 

průběhu stavby Revitalizace koryta Říčanského potoka firmou AVIDIS. S.r.o., Hvozdec 122, 644 71 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

139/23 - Zahraniční pracovní cesta - odvoz materiální sbírky na Ukrajinu 

 

č. usnesení: 23-09-020 

Rada města Říčany souhlasí  

s vysíláním tajemníka  města Říčany  Mgr. Jaroslava Brandejse, MBA, LL.M. na Ukrajinu 

s humanitární pomocí, a to na základě žádosti Charitativní nadace Turany 

89232, ul. Gagarina,72., s.Turja Poljana, Užhorodská r-n, Zakarpatská oblast. Zahraniční cesta 

proběhne od 10.3.2023 do 12.3.2023, bude hrazena z položky rezervy bezpečnostní rady města a 

ÚKŘ, bez nároku na kapesné, bude proplaceno stravné a cestovní výdaje. 

 

Návrh byl schválen 

 


